
5,NNN iCIP 
Z1 \e' , „,, 	• 

ii•-• DE .1107,V-z  
bLi FOLIM ,w,tr 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Município: Salitre / CE 
	

Unidade gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

Número do processo: 2023.02.28.O1FG 
	

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Número do certame: 2023.02.28.01FG 
	

Data da abertura: 28/03/2023 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: **** 	 Telefone: **** / **** 

CNPJ/MF: **** 	 E-mail: **** 

Endereço:** 

Documentos Habilitatórios 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 	 SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUIÇÃO 	 SIM 
FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 

n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS 	 SIM 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Anar+iirs nr paiirs Tn An AI 1 lC r-"nr,  A rs" r ru-e-,nArsAKi-rr 	 ra 



LJL INIIALJ 1 KFACVALMJ lel/Kl./ALJtJ C UCIDIVALJRINI I C 	 JINI 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art.1° e no inc. III do art. 5° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 	 SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS 	 SIM 

Declaro que, conforme disporto no art. 93 a Lei n° 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

Declaração de Inexistência de Servidor Público Municipal nos quadros da empresa 	 SIM 

licitante 

Declaro que inexistem servidores públicos municipais nos quadros de dirigentes desta entidade. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 	 NÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 



Dados  da Proposta de Preços 

1 - TRATOR AGRICOLA PIVOT 3 CILINDROS, 8X2 TURBO E INTERCCOLER 

Especificação: MODELO: TRATOR TT.75 NEW HOLLAND POTÊNCIA NOMINAL - ISO TR14396 @ 2.400 rpm cv (hp) 75 

(74) TORQUE MÁXIMO A 1.300 rpm - 315 Nm NÚMERO DE CILINDROS / CILINDRADA - 3 / 2,932 cm3  RESERVA DE 

TORQUE - 27% ASPIRAÇÃO - TURBOALIMENTADO INTERCOOLER BOMBA INJETORA - BOSCH TANQUE DE 

COMBUSTIVEL CAB./PLAT. - 63 L ESCAPAMENTO - VERTICAL Embreagem MATERIAL DO DISCO - CERAMETÁLICO 

ACIONAMENTO - MECÂNICO Transmissão TIPO - PARCIALMENTE SINCRONIZADA NÚMERO DE MARCHAS - FRENTE 

X RÉ - 8x2 VELOCIDADE DE DESLOCAMENTO FINAL - 29,4 km/h Bloqueio do diferencial ACIONAMENTO -

MECÂNICO LOCALIZAÇÃO - EIXO TRASEIRO Tração dianteira TIPO DE ACIONAMENTO DA TRAÇÃO - MECÂNICO 

ÂNGULO DE ESTERÇAMENTO - 55° OSCILAÇÃO DO EIXO LATERAL - 11° RAIO DE GIRO MÍNIMO - 4WD - 3.2 Sistema 

hidráulico CAPACIDADE DE VAZÃO NA BOMBA - 41,5 L/min IMPLEMENTOS - CATEGORIA I E II LIFT-O-MATIC -

STANDARD VÁLVULAS DE CONTROLE REMOTO CENTRO ABERTO - 2 CAPACIDADE DE LEVANTE NO OLHAL - 2.757 kgf 

(1 CILINDRO AUXILIAR) CAPACIDADE DE LEVANTE A 610 mm DO OLHAL - 1643 kgf (1 CILINDRO AUXILIAR) Sistema 

elétrico ALTERNADOR - 14 V / 90 Ah BATERIA - 12 V / 100 Ah Direção TIPO - HIDROSTÁTICA CIRCUITO TIPO -

INDEPENDENTE BOMBA HIDRÁULICA ENGRENAGEM - 28 L/min TOMADA DE FORÇA ACIONAMENTO - MECÂNICA 

ATUAÇÃO - INDEPENDENTE EIXO - 1 3/8" 6 ESTRIAS 540 rpm A 1.947 rpm DO MOTOR - STANDARD FREIOS TIPO / 

ACIONAMENTO - MULTIDISCOS EM BANHO DE ÓLEO / MECÂNICO NÚMERO DE DISCOS - 8 FREIO DE 

ESTACIONAMENTO - MANUAL TRAVA-PEDAIS CONFORTO DO OPERADOR ARCO DE SEGURANÇA COM TETO -

STANDARD DISPOSIÇÃO ERGONÔMICA DOS CONTROLES - STANDARD CABINE - ND ODÔMETRO DIGITAL -

STANDARD PESO PESO MÁXIMO ADMISSÍVEL - 4.200 kg DIMENSÕES COMPRIMENTO TOTAL - 3.480 mm LARGURA 

TOTAL - 1.850 mm ALTURA TOTAL - 2.210 mm ALTURA ARCO REBATIDO - 1.450 mm DISTÂNCIA ENTRE EIXOS -

2.010 mm DISPONIBILIDADE DE PNEUS DIANTEIRO / TRASEIRO - 12.4X24 6PR R1 / 18.4X30 10PR R1 

Quantidade:1,0 
	

Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 238.333,33 
	

Valor total: R$ 238.333,33 

Fabricante/Marca: New Holland 
	

Modelo: New Holland 

Valor de referência: R$ 238.333,33 

2 - GRADES ARADORAS CRSG 14 DISCOS BALDAN 

Especificação: GRADE 14 DISCOS BALDAN - CRSG DE 14 C/DSC REC 28"X 6,OOMM OLEO 

Quantidade: 2,0 	 Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 60.666,67 	 Valor total: R$ 121.333,34 

Fabricante/Marca: BALDAN 	 Modelo: BALDAN 

Valor de referência: R$ 60.666,67 

Total geral da proposta: R$ 359.666,67 (trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e sessenta e seis reais e 

sessenta e sete centavos) 



Validade da Proposta 

Proposta válida por: 60 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Março de 2023 às 17:47 

Dados do Usuário 

Usuário logado como: **** 	 E-mail: **** 
CNPJ/MF:**** 


